中共山东省委高校工委 山东省教育厅
关于评选2013年度全省高校思想政治教育优秀成果的通知
鲁高工委通字［2104］31号
各高等学校：
   为深入贯彻中共中央16号文件和党的十八届三中全会精神，进一步助推全省高校思想政治教育科学研究工作，不断提高思想政治教育能力水平，经研究决定，拟于今年7月评选2013年度全省高校思想政治教育优秀成果。现将有关事宜通知如下：
   一、评选范围
    1.参评成果的时限为2013年1月1日至2013年12月31日。
    2.个人和集体的思想政治教育科研成果（包括专著、论文、调查报告、教科书和工具书等）均可申报参加评选。
    3.参评成果一般应是在经新闻出版机构批准的公开或内部报刊发表或出版社出版的论文、论著。虽未公开发表，但确有较高的学术水平，对实际工作有重要指导作用的调查报告、方案、建议等，亦可申报参评。
    4.确认成果时限以发表或出版时间为准，非正式出版物的时限以有关部门的采纳意见、转发文件或成果鉴定的时间为准。所有成果不以写作时间及“前言”、“后记”中的说明或其他证明为据。著作类出版时限以第一版时间为准。
    5.一个作者（排序相同的集体作者、课题组等）只限申报一项成果。与他人合作不是第一作者的，本人可另申报一项成果。
    6.两人以上合作的成果，不能以个人申报，应以合作者（共同主编）具名申报。
    7.有关高校思想政治教育研究的系列丛书，不作为整个系列参评，对其中相对独立的分册可申报参评；多卷本的科研成果，等全卷出齐后方可参评；列为国家、省部级的重点科研项目，其阶段性成果不参评；通俗读物、论文集、译著、工具书不作为专著参评。
     二、评选标准
    1.以中国特色社会主义理论为指导，贯彻党的基本路线，政治观点和理论观点鲜明、正确。
    2.密切联系高校思想政治教育工作实际和师生思想实际，有较高的理论价值和较强的现实指导意义。
    3.在继承前人或借鉴他人的研究成果基础上有创新，有独特见解，有较高的学术水平。
    4.内容丰富，文风朴实，文字简洁流畅，说理透彻，结构严谨。
    5.申报人政治、思想、品德和工作表现好，工作成绩较突出。
   三、奖项及等级划分条件
   本次评选设一、二、三等奖。
   一等奖：有独特见解，有较高的学术价值和社会效益，在国内、省内有较大的影响，对研究或工作有重大意义。
   二等奖：观点有新意，或在已有研究成果的基础上有新的发展，在学校或地方有较大影响，对研究或工作有较大意义。
   三等奖：在已有研究成果的基础上有补充或新见解，并有一定的影响，对研究或工作有一定意义。
   四、评选程序和要求
   评选工作经个人申报登记后，各高校在组织评选的基础上确定申报项目。在校生3万人以上的高校申报5—7项，在校生2万—3万人的高校申报3—5项，在校生2万人以下的高校申报3项。每项参评成果及申报表各1式5份（其中须含原件1份），由学校党委盖章，于2014年6月30日前寄送烟台大学党委宣传部。
    邮寄地址：烟台市莱山区清泉路30号 烟台大学党委宣传部
    收件人：李燕燕（13583589212）、王琳璘（13645354840）邮政编码：264005
    联系电话：0535-6902840
    电子邮箱：xcb@ytu.edu.cn
    中共省委高校工委、省教育厅将组织有关专家组成评审组进行评审。成果一经申报，概不退还。获奖成果将通报表彰并颁发证书。

附件1
2013年度全省高校思想政治教育优秀成果申报表

	作者姓名

	性  别

	年  龄

	工作单位

	职务职称

	成果题目

	成果字数

	曾在何种刊物于何时发表过

	曾参加过何种评选获得过何种奖励

	科研成果内容摘要（作者填写）

	本成果的社会意义和学术价值（由所在学校聘请有关专家学者撰写）
	（签名）

年   月   日

	学校党委

意见
	（盖章）

年   月   日

注：此表可复制
附件2
2013年度全省高校思想政治教育优秀成果汇总表

单位名称（公章）:

	序号
	成果名称
	作者
	著作或刊物
	发表时间
	出版社
	成果类别

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

PAGE
3